令和６(2024)年１月２２日

保護者の皆様

千早赤阪村立赤阪小学校

校 長  蔦  亜 紀 朗

インフルエンザ感染に係る学年閉鎖（６年）の実施について

平素は、本校教育の推進にご理解ご協力をいただき、御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、学年内でインフルエンザ感染による出席停止が複数

発生しているため、学校医の助言を受けて下記のとおり第６学年の学年閉鎖を実

施いたします。

急なご対応をいただくことになりますが、何卒ご理解とご協力をいただきます

ようよろしくお願いいたします。

                記

１．学年閉鎖実施期間（第６学年のみ）

令和６（2024）年１月２３日（火）～１月２５日（木）

 ２．学年授業再開予定日（第６学年のみ）

令和６（2024）年１月２６日（金）

３．その他

  ・医師の診断により「発症した後５日を経過し、かつ、解熱した後２日を経

過」を経て登校を再開する際は、医師の診断書は必要ありません。また、

本校では、「登校許可証（学校感染症に関する意見書）」は提出不要として

おります。

・学年閉鎖中の学習等につきましては、本日学年担任より児童に宿題等を配

布しております。体調が優れない場合は無理のないようお声かけください。

  ・現在体調に変わりないお子さんも含め、学年閉鎖期間内は外出を控えたり、

入念な手洗いなどで感染防止に努めたりするなど、ご配慮をよろしくお願

いいたします。

  ・新たにインフルエンザであると診断された場合は、学校までご連絡くださ

い。